



کاغذ اقتصادی

طبقه متوسط در خاورمیانه در حال حذف شدن

سه‌م هم کم درآمدها کمتر از ۱۰ درصد درآمد



عکس: حسینی‌اصفند

خاورمیانه در سال‌های اخیر به مکان نابرابری برای امور معاش مبدل شده است. علاوه بر این، مانند سایر مناطق به شدت نابرابر، خاورمیانه با ساختار اجتماعی دو گانه مشخص می‌شود. یک گروه بسیار ثروتمند در بالای هرم وجود دارد که همواره در طول تاریخ به عنوان کشورهای با سطح پایین هرم طبقاتی وجود دارد. این ساختار منعکس کننده فقدان یک «طبقه متوسط» گسترده

به میزان قابل توجهی کافی نبوده است. داده‌های نظرسنجی که به‌طور قابل پیش‌بینی از مشکلات کدگذاری، گزارش‌دهی و سایر منابع داده، مانند داده‌های مالی، تکمیل شوند تا آمار نابرابری قابل اعتماد تولید شود. بنابراین روش جدید توسعه یافته توسط آلواردو و همکاران به کار گرفته می‌شود (۲۰۱۶) که با ایجاد «حساب‌های ملی ترمیمی» برای خاورمیانه همان‌طور که توسط حساب‌های ملی اندازه‌گیری می‌شود روش منطقی‌تری برای برآورد نابرابری در این منطقه بازمی‌گردد. مقایسه آمارها نشان می‌دهد که شکاف درآمدی در این منطقه از دیگر مناطق جهان وضعیت پرفرج‌تری دارد. به بیان دیگر این آمار اقتصادی نشان می‌دهد طبقه متوسط که در مطالعات اقتصادی به عنوان موتور توسعه اقتصادی و سیاسی از آن یاد می‌شود، در منطقه خاورمیانه جایگاهی ندارد یا به معنای دیگر، طبقه متوسط در منطقه ممنوعه قرار گرفته است. این آرایش درآمدی ساکنان طبقه متوسط خاورمیانه می‌تواند با تحولات سیاسی و اجتماعی آن مرتبط باشد و به عنوان عاملی کلیدی در نارضایتی‌های این طبقه محسوب شود. در دهه‌های اخیر، خاورمیانه صحنه رویدادهای سیاسی دراماتیکی بوده است که می‌توان به تعداد جنگ‌ها، تهاجمات، انقلاب‌ها و تلاش‌های مختلف برای ترسیم مجدد نقشه سیاسی منطقه اشاره کرد. با توجه به این زمینه، چندین مطالعه ارتباط بین این آشفتگی سیاسی و ساختار و سطح نابرابری اجتماعی-اقتصادی در منطقه را مورد سوال قرار می‌دهند. باین حال، برآوردهای مبتنی بر نظرسنجی نشان می‌دهد نابرابری در کشورهای خاورمیانه به‌ویژه براساس استانداردهای تاریخی و بین‌المللی بالاترین و ممکن است منبع نارضایتی در جای دیگری باشد.

تلاش گزارش حاضر بر این است که این معمارا به دو صورت توضیح دهد. اول، سطح تحلیل تغییر داده می‌شود و نابرابری در خاورمیانه به صورت یک کل مورد بررسی قرار می‌گیرد، زیرا تفاوت در بهار نابرابری ممکن است تنها توسط نابرابری درون کشوری تعبیر شود. انگیزه این انتخاب سه نگرانی عمده است:

- نخست کمبود داده‌های نظرسنجی در سطح ملی، که تحلیل عمیق را در سطح کشور محدود می‌کند؛
- دوم، درجه نسبتاً زیاد همگونی فرهنگی، زبانی و مذهبی، حداقل در مقایسه با سایر مناطق جهان؛
- و در نهایت نیاز به فراتر رفتن از مفهوم دولت-ملت برای درک الگوها و پویای‌های نابرابری. صورت دوم این است که استانداردهای توسعه تا همین اواخر، داده‌های موجود برای اندازه‌گیری نابرابری

خبر

سرپرست مرکز مدیریت حمل‌ونقل و سوخت:

نیمی از ناوگان کامیونی، فرسوده و از رده خارج هستند

سرپرست مرکز مدیریت حمل و نقل و سوخت اظهار داشت: از ۴۰ هزار ناوگان موجود باری، حدود نیمی یعنی ۱۸ هزار ناوگان فرسوده هستند و همان‌طور که گفته شد برنامه‌ریزی برای نوسازی ناوگان برون شهری انجام شده و نوسازی ناوگان امری ضروری است چرا که علاوه بر ایلامدگی هوا به دلیل تردد این میزان ناوگان فرسوده، میزان مصرف این ناوگان تا سه برابر افزایش پیدا می‌کند. علیرضا احمدی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلمنا درباره مشکلات موجود برای ترخیص کامیون‌های وارداتی و دلایل تاخیر در ترخیص این کامیون‌ها اظهار داشت: به‌طور کلی در بحث ناوگان حمل‌ونقل دو طرح نوسازی و توسعه مطرح است که در بخش‌هایی که از تمدن ناوگان با کمبود ارائه خدمات مواجه هستیم مانند کامیون‌های یخچال‌دار یا سرویس تاکسی‌های برون شهری در یکی توسعه، سرمایه‌گذاری انجام می‌شود. حال اینکه در بُعد ناوگان، نسبت به تقاضایی که برای جابه‌جایی بار وجود دارد این موضوع مورد بررسی قرار می‌گیرد که طرح نوسازی یا طرح توسعه باید در دستور اجرا باشد. طرح توسعه در قالب افزایش تعداد ناوگان است اما طرح‌های نوسازی معمولاً با جایگزینی یا خودرویی فرسوده موجود در ناوگان به اجرا می‌رسند.

وی ادامه داد: پس از ابلاغ بندت ماده ۳۰ احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور این‌نامه اجرایی برای آن تدوین شد که در این نامه اجرایی سیاست‌هایی که مدنظر سازمان راهداری بوده به نحوی تبیین شد که یکی از سیاست‌های مدنظر سیاست نوسازی ناوگان بود. سرپرست مرکز مدیریت حمل و نقل و سوخت گفت: در زمان تنظیم این‌نامه، سیاست نوسازی تدوین و در قالب ماده ۴ قانون ۱۳۰۱ پارس ۴۴ درصداست که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای آیین‌نامه اجرایی بندت ماده ۳۰ قانون احکام دائمی مقرر شد که به‌ازای واردات هر کامیون حداقل یک کامیون فرسوده از رده خارج شود و اجازه تفاوت تنها تا سه تن داده شد اما مشکل پیش آمده این بود که در اصلاحیه یکی از بندهای آیین‌نامه از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، بحث قانون منع تردد مطرح شد.

تورم سالانه دهک اول ۵۰ درصد شد

محدوده تغییرات تورم دوازده‌ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بین ۵۰ تا ۶۰ درصد برای دهک هشتم تا ۴۶ درصد برای دهک اول بوده است.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، نرخ تورم کل کشور در آبان ماه ۱۴۰۱ برابر ۴۴ درصد است که در دهک‌های مختلف به‌زبان دهک در بازه ۴۱٫۷ درصد برای دهک دهم تا ۵۰٫۲ درصد برای دهک اول نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم دوازده‌ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بین ۶۰ تا ۶۵ درصد برای دهک هشتم تا ۴۴ درصد برای دهک اول است، هم‌چنین اطلاع‌مذکور در مورد گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» بین ۳۲٫۹ درصد برای دهک چهارم، پنجم، و ششم تا ۳۶٫۶ درصد برای دهک دهم است.

بر اساس اعداد مربوط به تورم میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۸٫۵ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۹٫۱ واحد درصد) ۰٫۶ واحد درصد افزایش داشته است

گزارش ایلمنا

به گزارش خبرنگار ایلمنا، صبح روز گذشته، یکشنبه، ششم آذرماه، نمایندگان مجلس با ۱۷۴ رأی موافق، ۷ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۳۳۲ نفر حاضر در جلسه با طرح اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی موافقت کردند. طرحی که به گفته‌ی اکثر شوکت، فعال کارگری ساختمانی، با طرح اولیهای که به مجلس رفت، فرق دارد. در طرح جدید، ضریب تعیین شده برای پرداخت حق بیمه، از یک تا ۱۴ درصد به یک تا ۴ درصد تغییر یافته است که این به معنای کاهش منابع تأمین اجتماعی برای بیمه کارگران ساختمانی است.

بابایی کارنامی (عضو کمیسیون اجتماعی مجلس) در گفتگو با ایلمنا، البته این موضوع را رد می‌کند و می‌گوید: قسمی که ما برای بیمه کارگران ساختمانی نیاز داشتیم، ۱۴ هزار میلیارد تومان بود که با فرمولی که محاسبه و تصویب کردیم، ۱۵ هزار میلیارد تومان درآمد برای بیمه کارگران ساختمانی به دست می‌آید. وی ادامه داد: ما به دنبال تأمین منابع سازمان اجتماعی از محل اصلاح ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی بودیم و به این خواسته هم رسیدیم.

کارنامی گفت: در طرحی که پیش از این اجرایی می‌شد، ۱۵ درصد از درآمد صدور پروانه ساختمانی به حساب تأمین اجتماعی برای بیمه کارگران ساختمانی واریز می‌شد. اما الان ۱ تا ۴ درصد از حداقل حقوق مصوب شورایی عالی کار ضرر مرتزا ساخت ساختمانی، به عنوان منابع در نظر گرفته شده است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: در کل عددی که برای هر متر مربع با فرمول

کارگران ساختمانی بیمه می‌شوند



عکس: ایلمنا

قبلی طرحی که قبلاً اجرایی می‌شد - به دست می‌آید، ۸۰ هزار تومان بود که الان به ۱۶۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد. بابایی کارنامی در پاسخ به این سوال که آیا آنچه امروز در مجلس به تصویب رسیده، می‌تواند اعتبارات کافی برای بیمه کارگران ساختمانی را تأمین کند یا نه گفت: کارگران نگران نباشند؛ طرحی که مصوب شده قبل از آنکه به دستور کار مجلس باید در جلسه‌ای مورد توافق فنی سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفته است. در آن جلسه سازمان تأمین اجتماعی، مرکز پژوهش‌های دولت، آقای قالیباف، مرکز پژوهش‌های مجلس و نمایندگان کمیسیون‌های مختلف مجلس حضور داشتند. وی گفت: ما به دنبال رفع دغدغه‌ی سازمان تأمین اجتماعی برای کسب درآمد کف ۱۴ هزار میلیارد تومان برای اجرای این قانون بودیم. در این راستا اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی را تصویب کردیم. همان‌طور که گفتیم باین قانون درآمد بیشتری از آنچه مدنظرمان

بوده کسب می‌کنیم و برآورد ۱۵ هزار میلیارد تومان است. بابایی کارنامی تأکید کرد: هر آنچه هست به نفع کارگران ساختمانی است. در این قانون آمده به محض اینکه کارگر ساختمانی درخواست بیمه کرد، سازمان تأمین اجتماعی حداکثر یک ماه فرصت دارد تا اقدام به بیمه کارگر ساختمانی کند یا نه گفت: کارگران چیزی وجود نداشت. این نماینده مجلس افزود: همچنین در این قانون بیان شد که سازمان تأمین اجتماعی باید حساب مجزایی برای درآمد بیمه کارگران ساختمانی در نظر بگیرد که این حساب مجزا قبلاً وجود نداشت و تأمین اجتماعی تمام درآمدها را در یک حساب می‌ریخت. از این نظر احتمال اینکه برای آن درآمدها تفاسیر مختلفی وجود داشته باشد زیاد بود. وی گفت: با قانون جدید، هر درآمدی از این راه کسب می‌شود، باید به حساب متمرکز و صرفاً برای بیمه کارگران ساختمانی مصرف شود و به تأمین اجتماعی موظف به پاسخگویی به کمیسیون اجتماعی مجلس است.

خبر

زنگ خطر کمبود گازوئیل به صدا درآمد

از آنجا که عرضه گازوئیل در بازارهای دنیا کاهش یافته است، به نظر می‌رسد با خطر کمبود گازوئیل در تمام مناطق جهان مواجه باشیم. به گزارش تسنیم، به‌زودی یک طوفان کامل در بازارهای جهانی گازوئیل آغاز می‌شود. ظرفیت پالایشگاهی در کل دنیا کاهش یافته و حجم ذخایر با آغاز فصل سرما در نیمکره شمالی پایین آمده است. کاهش عرضه می‌تواند شبکه‌های حساس حمل‌ونقل را به خطر بیندازد چون این سوخت صنعتی کشتی‌ها، کامیون‌ها و قطارها را به حرکت درمی‌آورد. از این سوخت همچنین برای گرمایش خانه‌ها و کسب‌وکارها و تولید برق استفاده می‌شود.

متخصصان هشدار داده‌اند تقریباً تمام مناطق دنیا طی چند ماه آینده با خطر کمبود گازوئیل مواجه می‌شوند، چون عرضه آن تقریباً در تمام بازارهای دنیا کاهش یافته و قیمت را افزایش داده است. تأثیر اقتصادی بالا رفتن قیمت گازوئیل و کمبود جهانی آن پیامدهای فاجعه‌باری به دنبال خواهد داشت که یکی از آنها تشدید تورم و افزایش فشار بر خانواده‌ها و کسب‌وکارهاست.

قیمت بنزین و گازوئیل تا حد زیادی وابسته به قیمت نفت خام در بازار جهانی است و به‌خاطر محدودیت عرضه، قیمت گازوئیل هم در بسیاری از بازارها رو به افزایش رده می‌شود. تخمین زده می‌شود افزایش قیمت گازوئیل ۱۰۰ میلیارد دلار برای اقتصاد آمریکا هزینه داشته باشد. ذخایر گازوئیل در آمریکا به پایین‌ترین رقم از ۱۹۸۲، رسیده و عرضه آن در این زمان از سال تا پایین‌ترین رقم باقی‌مانده است. طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، این کشور تنها برای ۲۵ روز عرضه گازوئیل خواهد داشت که پایین‌ترین رقم از ۲۰۰۸ نشان می‌دهد. قیمت گازوئیل در بازار آمریکا بیش از ۲۶۵ درصد از آغاز ریاست‌جمهوری جو بایدن در ۲۰۲۱ افزایش یافته است. قیمت گازوئیل در بهار سال جاری میلادی در آمریکا به ۵ دلار و ۳۷ سنت در هر گالن رسید و پس از آن تا ۳ دلار و ۵۱ سنت پایین آمد.

کلودیاو آمریکا، شمال شرق اروپا هم با کمبود عرضه گازوئیل مواجه شده است. ذخایر اروپا با اجرایی شدن تحریم‌ها علیه واردات نفت و محصولات نفتی روسیه در ماه‌های آینده بیش از پیش کاهش خواهد یافت.

ایران واردکننده گاز شد



عکس: ایلمنا

طبق اعلام وزارت نفت، ایران ۲۰۰ میلیون مترمکعب کمبود تولید گاز دارد که امیدوار است بتواند این میزان کمبود را با واردات گاز از روسیه جبران کند. در حال حاضر ناترازی تولید و مصرف گاز ۲۰۰ میلیون مترمکعب تخمین زده می‌شود و آن‌طور که وزیر نفت اعلام کرده، مذاکرات خوبی با کشورهای مانند روسیه برای واردات گاز انجام شده که امیدواریم بتوانیم خبرهای خوبی در این زمینه به مردم بدهیم.

به گزارش ایسنا، بیش از ۷۰ درصد انرژی کشور به وسیله گاز تأمین می‌شود و از سوی دیگر روند شدت مصرف انرژی بیشتر از میانگین شدت مصرف انرژی در سطح جهانی است. این روند نیز با رشد اقتصادی هنجارونی ندارد. در حوزه تأمین امنیت انرژی کشور، تراز بین عرضه و تقاضای گاز طبیعی یکی از مولفه‌های کلیدی به شمار می‌رود، در بحث تولید گاز بیش از ۷۵ درصد تولید گاز خام از میان پارس جنوبی و نزدیک به ۲۵ درصد آن از میدان مستقل صورت می‌گیرد.

طبق آمار در فصل تابستان بیک مصرف در بخش خانگی ۱۶۰ تا ۱۷۰ میلیون متر مکعب بوده اما در فصل زمستان این رقم به ۲۰۰ تا ۲۶۰ میلیون متر مکعب می‌رسد یعنی چهار برابر مصرف در فصل گرم سال؛ از سوی دیگر بیش از ۸۳ درصد سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها از گاز تأمین می‌شود. در بخش خانگی شاهد رشد شش درصدی مصرف گاز هستیم و در حوزه صنایع سالانه پنج درصد و در بخش نیروگاهی شش درصد رشد مصرف گاز داریم. رشد شدت مصرف انرژی نسبت به نرم جهانی آن نیز بیش از دو برابر است. با توجه به عرضه و تولید گاز در فصل سرد سال حدود ۲۰۰ میلیون مترمکعب ناترازی در حوزه گاز وجود دارد. آن‌طور که وزیر نفت اعلام کرده در سال ۱۴۰۰ این ناترازی حدود ۲۴۰ میلیون مترمکعب بود و به دلیل موضوعات پیش‌آمده واردات گاز از ترکمنستان نداشتم.

اجرای مدل طلای رفسنجان در قم



عکس: ایلمنا

حتی با همین بحران کم آبی می‌توان آن را به ۲۰۰ هکتار افزایش دهیم و اگر از هر هکتار دو تن پسته مرغوب داشته باشیم و به کشورهای خارجی و اروپایی صادر کنیم که هم می‌توان درآمدزایی کرد و هم می‌توان در مقابل گندم وارد کنیم و زنجیره غذایی کم و حتی کشور را تأمین کنیم. از کشاورزان فقهی می‌خواهم ترس و واهمه در زمینه کاشت پسته را کنار گذاشته با بهره‌گیری از تجربه کشاورزان با تجربه و ایجاد اتاق فکر و همسویی با جهاد کشاورزی در این زمینه قدم بردارند. درست است که کاشت پسته و رسیدن به سود آن زمان‌بر است اما در سال هفتم و یا هشتم می‌توان پسته باروری داشت. توسعه کشت پسته در قم به جای سایر محصولات کشاورزی علاوه بر اینکه تهدیدی در زمینه مصرف آب ندارد به علت ارزش بالای این محصول می‌تواند باعث ایجاد اشتغال رونق اقتصادی و همچنین آرزوی برای کشور شود که البته شرط اصلی برای رسیدن به آن حمایت به موقع و کافی و از کشاورزان در کنار ارائه آموزش‌های تخصصی و فنی است.

گزارش بازار

به گزارش بازار، با یک جست و جوی کوتاه در گوگل می‌توان به آمارهای امیدبخشی از این خرما کلمه گرفت؛ و تشنه گرفت: «مسال طبق پیش‌بینی‌ها در قم شش هزار تن پسته برداشت می‌شود». همچنین با خبر شدیم یک کشاورز فقهی با تلاش و تجربه خود توانسته به عنوان پسته کار نمونه کشوری انتخاب شود. «محمد حسینی محمدآبادی شهرپاری»، کشاورز پسته کار نمونه کشوری در گفت‌وگو با خبرنگار بازار از موفقیت‌های خود سخن گفته است که این گفت‌وگو بدین شرح است:

وضعیت باغ پسته خود مختصری توضیح دهید و بفرمایید چند هکتار زیر کشت پسته است؟

۲۰۰ هکتار از باغ‌های من زیر کشت پسته قرار دارد که از این ۲۰۰ هکتار ۱۰۰ هکتار آن پسته قوچی، فندقی و احمد آقایی و اخیراً هم نوع حسینی کشت می‌شود

به عنوان پسته کار نمونه از مسئولان چه انتظاری دارید؟

مسئولان باید حامی خوبی برای کشاورزان باشند چرا که کشاورزان سربازان خط مقدم جبهه تولید هستند پس این سربازان برای خراب جنگیدن نیاز به حمایت دارند. مسئولان باید مشکلات آنها را پیگیری کنند. به عنوان مثال کود شیمیایی مورد نیاز کشاورزان تأمین کنند نه اینکه با قیمت چند برابر در اختیار کشاورزان قرار دهند.

آیا چشم‌اندازی برای صادرات پسته قم دارید؟

بارها گفته‌ام که ظرفیت بالایی برای کاشت پسته دارد و حتی می‌تواند قطب پسته شود در باغ شما کاشته می‌شود چیست؟ در قم بهترین انواع پسته‌ها شامل اکبری، کله

بورس

باز هم منفی شد

شاخص کل بورس روز گذشته با ۲۰۲۳ واحد کاهش در رقم یک میلیون و ۴۰۶ هزار واحد ایستاد. این در حالی است که شاخص کل با معیار هم‌وزن با ۵۹۹ واحد افزایش به رقم ۴۰۸ هزار و ۶۴۱ واحد رسید. در این بازار ۳۱۸ هزار معامله انجام شد که ۳۴ هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال ارزش داشت. به گزارش ایسنا، معدنی و صنعتی گل‌گهر، بالایش نفت بندرعباس، بالایش نفت تهران، گستر نفت و گاز پارس و پالایش نفت اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین تغییرات منفی و در مقابل گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید و ملی صنایع مس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تغییر مثبت را در روزی کسب کردند. شاخص کل فرابورس هم روز گذشته با کاهش ۱۰ واحدی تا رقم ۱۸ هزار و ۵۵۴ واحد کاهش یافت. در این بازار ۱۷۴ هزار معامله به ارزش ۱۵۰ هزار و ۶۱۲ میلیارد ریال انجام شد. پلیمر آریاساسول، آهن و فولاد غدیر ایرانیان، بیمه پاسارگاد و بهمن دیزل نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی و در مقابل تولید نیروی برق دماوند، گروه سرمایه‌گذاری میراث‌فرهنگی و بیمه کوثر نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

چرا سکه در بورس

به ۱۷ میلیون تومان رسید؟

قیمت سکه تمام طرح جدید طی معاملات روز گذشته بازار سرمایه در حالی که ۱۷ میلیون تومان گذر کرد که یک کارشناس بازار سرمایه بر این باور است که سکه حساب مثبت دارد و خریداران انتظار دارند قیمت طلای جهانی نیز از افزایش یابد. طی معاملات روز گذشته بازار سرمایه، سکه تمام طرح جدید با افزایش بیش از یک درصد نسبت به روز گذشته از مرز ۱۷ میلیون تومان گذر کرد. این در حالی است که امروز کمترین قیمت سکه در بازار سرمایه حدود ۱۶ میلیون و ۶۸۴ هزار تومان و بیشترین قیمت نیز ۱۷ میلیون و ۲۴۰ هزار تومان بود. قیمت مجاز سکه نیز از ۱۵ میلیون و ۹۹۹ هزار تومان تا ۱۷ میلیون و ۶۸۴ هزار تومان است. روزبه شریعتی - کارشناس این بازار - در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: قیمت سکه از دو متغیر اصلی نرخ طلای جهانی و دلار تأثیر می‌پذیرد. قیمت هر انس طلا در بازار جهانی حدود ۱۷۷۵ دلار است. در این میان سکه قیمت دلار را بیش از نرخ کنونی پیش‌بینی کرده اما قاعده‌تایین نرخ حساب دارد. در واقع با هر انس طلای ۱۷۷۵ دلاری و دلار ۲۶ هزار تومانی، قیمت سکه باید ۱۴ میلیون و ۸۶۸ هزار و ۵۰۰ تومان باشد.

کاغذ جامعه

در آستانه روز پرستار تشریح شد

انتظار ۱۵ ساله برای اجرای قانونی که کام «پرستاران» را شیرین کند

خبر

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:
ادغام دو سازمان محیط زیست و منابع طبیعی از دستور کار خارج شد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در جدیدترین اظهار نظر خود درباره ادغام این سازمان با منابع طبیعی گفت: موضوع ادغام دو سازمان حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی فعلا از دستور خارج شده است. به گزارش ایسنا، ادغام دو سازمان حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی و آب و برق و انرژی، دهه ها است که به عنوان یک ایده مطرح شده است. روز سه شنبه (۷ آذرماه) نیز این موضوع در شورای عالی اداری کشور مطرح شد. از جانب رئیس جمهوری دو ماه فرصت داده شده تا روی این طرح کار شود و دوباره در شورای عالی اداری کشور مطرح شود. اما این موضوع انتقادات بسیاری را به همراه داشته است. علی سلاجه در گفت و گو با ایسنا، در واکنش به دیدگاهها و انتقادات وارد شده به طرح ادغام سازمان منابع طبیعی و آب و برق و انرژی و سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: موضوع ادغام سازمان حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی تنها در قالب پیشنهادی از سوی سازمان امور اداری استخدامی کشور در شورای عالی اداری کشور قرار گرفت و رئیس جمهوری با توجه به موضوع مطرح شده موافقت با ادغام دادند. اما موضوع دوباره به طور کامل بررسی شود بنابراین فعلا اتفاقی افتاده است. وی ادامه داد: دیدگاههای کارشناسی بسیاری در باره این موضوع وجود دارد که با وظایف کل سازمان منابع طبیعی و محیط زیست با یکدیگر اشتراکاتی دارند یا خیر؟ خوشبختانه همه معتقدند که شرح وظایف هر دو سازمان به یکدیگر نزدیک است اما همیشه موضوع پیشنهادی تولید بومپزه تولیدات کشاورزی وجود دارد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: معتقدیم که سرزمین پیشنهادی تمام همه انواع تولید چه در حوزه کشاورزی، صنعتی و حتی بخش خدمات است و در این میان نیازی به تکثیر خاطر کارشناسان نیست. میدان بحث کارشناسی در کشور فعال است و کارشناسان می توانند نظرات کارشناسی خود را ارائه دهند. سلاجه در پایان تصریح کرد: موضوع ادغام دو سازمان حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی فعلا از دستور کار خارج شده است.

گزارش
ایرنا

پس از گذشت ۱۵ سال از تصویب قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری در مجلس؛ تیرماه امسال این قانون جهت اجرا ابلاغ شد و بودجه ۵۰۰۰ میلیارد تومانی هم بابت آن در نظر گرفته شد؛ با این حال به گفته مسئولان سازمان نظام پرستاری اکنون که در آستانه روز پرستار قرار گرفته ایم تنها پرداخت های نامنظمی با فرمول محاسباتی نامشخص به برخی پرستاران صورت گرفته است و در اجرای این قانون همچنان کوتاهی می شود...

پرستاران صورت گرفته است، تصریح کرد: از طرفی همان مبلغ نه چندان قابل توجهی که تاکنون وزارت بهداشت در اختیار دانشگاه های علوم پزشکی گذاشته است متاسفانه علی رغم اینکه باید ظرف ۷۲ ساعت پرداخت می شد، اما هنوز در خیلی از دانشگاه ها پرداختی صورت نگرفته است.

عزیزی با انتقاد از روش پرداخت در نظر گرفته شده، اظهار کرد: در این روش پرداخت که دکتر عین اللهی آن را تعرفه گذاری نام نهاده است و ما اصلا آن را قبول نداریم، روش محاسبه مبلغ و پرداخت علی الحساب تعرفه ها از نظر ما کاملا اشتباه است و معیارهای نادرستی مانند ضرب ۲.۲ و ضرب اشغال تخت که از سوی مسئولین وزارت بهداشت اعلام شده است و در محاسبات منظور شده از نظر ما کاملا مردود است.

وی افزود: علی رغم اینکه قرار بوده است که مبالغ به شکل علی الحساب پرداخت شود اما بر اساس پایش های میدانی که ما انجام دادیم در برخی نقاط میزان پرداختی بسیار کم بوده است و در برخی دانشگاه ها حتی کارانه های ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی را دیدیم که اگر این مبلغ اصلا به اسم قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری



بوده است. وی افزود: طبق اخباری که به دست ما رسیده است سازمان برنامه و بودجه از مبلغ ۵ هزار میلیارد تومانی که باید بابت قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری پرداخت می کرده است، تاکنون کمتر از ۱۰۰۰ میلیارد تومان پرداخت کرده است و این در حالی است که ۹ ماه از سال ۱۴۰۱ سپری شده است و این پذیرفته شده نیست که سازمان برنامه و بودجه، میزان بودجه مصوب مجلس شورای اسلامی برای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری را که ۱۵ سال هم بر زمین مانده بود و اکنون یکی از تاکیدات مقام معظم رهبری است، را به درستی تخصیص ندهند. عظیمی برخی قصد دارند با بدسلیقه ای محض و رفتارهای اصابوب به گونه ای برخورد کنند که قشر نجیب، صبور و زحمتکش پرستار را از عملکرد خود ناراضی نگه دارند.

او درباره پرداخت های این گروه از پرسنل وزارت بهداشت هم در این موضوع کم گذاشتند و در عین حال روش های ناصحیح را اجرا کردند. حدود نیمی از دانشگاه های علوم پزشکی کشور هم با این که همین بودجه کم به آنها تخصیص داده شده است اما پرداختی به پرستاران خود نداشتند و در آستانه روز پرستار این یک شرمندگی است.



علی رغم اینکه قرار بوده است که مبالغ به شکل علی الحساب پرداخت شود اما بر اساس پایش های میدانی که ما انجام دادیم در برخی نقاط میزان پرداختی بسیار کم بوده است و در برخی دانشگاه ها حتی کارانه های ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی را دیدیم که اگر این مبلغ اصلا به اسم قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری

پرداخت نمی شد بهتر بود تا اینکه بیایند به پرستاری که بیش از ۲ سال درگیر کرونا بوده و این روزها هم درگیر ناآرامی های اخیر است به اسم قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری ماهی ۳۰۰ هزار تومان پرداخت کنند.

وی با اشاره به اینکه پرداخت های اخیر با تمام قول و قرارهای قبلی مسئولین و محاسبات ما کاملا ناهنجار است، بیان کرد: در این امر مسئولین سازمان برنامه و بودجه شدیداً کم کاری می کنند

زمستان نه چندان سرد در انتظار کشور

تداوم کم بارشی در برخی استان ها

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با ارائه گزارشی از میزان دما و بارش از ابتدای پاییز تا کنون با بیان اینکه زمستان سردی نخواهیم داشت، اظهار کرد: با تداوم کم بارشی در ماه های پیش رو با مشکل تأمین آب برای بخش های جنوبی رشته کوه البرز مواجه خواهیم شد. میزان بارندگی طی فصل پاییز اظهار کرد: از ابتدای پاییز تاکنون حدود ۲۵.۱ میلیمتر بارندگی در کشور اتفاق افتاد، در صورتی که میانگین بارش های طی بلندمدت در این بازه زمانی ۳۱ میلیمتر بود و این میزان نشانگر کاهش حدود ۲۰ درصدی بارندگی ها نسبت به بلندمدت است.

در صورتی که در بلندمدت حدود ۴۳ میلیمتر بارندگی داشته ایم و این یعنی که حدود ۲۶ میلیمتر و اما در ۸۲ درصد بارش ها کمتر از حد نرمال بوده است. این عدد بسیار بزرگ کم بارشی طی پاییز است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی ادامه داد: بارش ها در بخش های شرقی، مرکزی، غربی و جنوبی رشته کوه البرز به شدت غیر نرمال و در شرایط خشکسالی است. به طور مثال در استان البرز حدود ۷۰ درصد و قزوین حدود ۸۰ درصد بارش ها زیر نرمال بوده است. در این دوران ایران هم به لحاظ هواشناسی، کشاورزی و کاهشی حدود ۲۰ درصدی بارندگی ها نسبت به بلندمدت است.

گفت: همچنین درباره استان های پر بارش و خشکسالی ادامه داد: بارش ها در بخش های غرب و سواحل شمال غرب خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، یزد و اصفهان، حوزه مرکزی و جنوب غرب کشور شرایط و بارندگی های مناسبی را تجربه کرده اند اما

در صورتی که در بلندمدت حدود ۴۳ میلیمتر بارندگی داشته ایم و این یعنی که حدود ۲۶ میلیمتر و اما در ۸۲ درصد بارش ها کمتر از حد نرمال بوده است. این عدد بسیار بزرگ کم بارشی طی پاییز است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی ادامه داد: بارش ها در بخش های شرقی، مرکزی، غربی و جنوبی رشته کوه البرز به شدت غیر نرمال و در شرایط خشکسالی است. به طور مثال در استان البرز حدود ۷۰ درصد و قزوین حدود ۸۰ درصد بارش ها زیر نرمال بوده است. در این دوران ایران هم به لحاظ هواشناسی، کشاورزی و کاهشی حدود ۲۰ درصدی بارندگی ها نسبت به بلندمدت است.

گفت: همچنین درباره استان های پر بارش و خشکسالی ادامه داد: بارش ها در بخش های غرب و سواحل شمال غرب خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، یزد و اصفهان، حوزه مرکزی و جنوب غرب کشور شرایط و بارندگی های مناسبی را تجربه کرده اند اما

گفت: همچنین درباره استان های پر بارش و خشکسالی ادامه داد: بارش ها در بخش های غرب و سواحل شمال غرب خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، یزد و اصفهان، حوزه مرکزی و جنوب غرب کشور شرایط و بارندگی های مناسبی را تجربه کرده اند اما

و با تاکید بر اینکه بارش ها از اواسط هفته جاری آغاز می شود و تا اواسط هفته آینده تهران، البرز، قزوین و سمنان بارش ها داشته باشند. بارش های خوب ایجاد می کنند اما همچنان در بخش های جنوبی کشور همچون بوشهر، فارس، سیستان و بلوچستان، کرمان، اصفهان همچنین خراسان رضوی و خراسان جنوبی بارش ها کمتر از حد نرمال پیش بینی می شود. در واقع از بخش جنوبی تا شرقی کشور و همچنین از جنوب غرب تا شمال شرق بارش هایی کمتر از حد نرمال وجود دارد. و بخش های شمال و شمال غرب کشور بارش های نرمال و بیش از حد نرمال را تجربه خواهند کرد.

و طبقه با بیان اینکه انتظار می رود بارندگی های طی هفته آینده وضعیت بهتری پیدا کنند، گفت: با توجه به خروجی مدل های عددی، در فصل زمستان وضعیت بارش ها در شرایط نرمال و در ارتفاعات البرز با گرایش به کمتر از حد نرمال پیش بینی می شود و در جنوب غرب کشور

و طبقه با بیان اینکه انتظار می رود بارندگی های طی هفته آینده وضعیت بهتری پیدا کنند، گفت: با توجه به خروجی مدل های عددی، در فصل زمستان وضعیت بارش ها در شرایط نرمال و در ارتفاعات البرز با گرایش به کمتر از حد نرمال پیش بینی می شود و در جنوب غرب کشور

و طبقه با بیان اینکه انتظار می رود بارندگی های طی هفته آینده وضعیت بهتری پیدا کنند، گفت: با توجه به خروجی مدل های عددی، در فصل زمستان وضعیت بارش ها در شرایط نرمال و در ارتفاعات البرز با گرایش به کمتر از حد نرمال پیش بینی می شود و در جنوب غرب کشور

کاهش نرخ واکسیناسیون سرخک و یک هشدار جهانی



مطالعات مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایالات متحده (CDC) حاکی از آن است که میزان واکسیناسیون سرخک در دوران همه گیری کووید-۱۹ کاهش یافته و به کمترین سطح خود در بیش از یک دهه گذشته رسیده است.

به گزارش ایسنا، از زمان همه گیری ویروس کرونا در جهان و غفلت بسیاری از کشورهای از پیگیری برنامه های واکسیناسیون متداول، بیماری سرخک بار دیگر در نقاط مختلف جهان به شدت شیوع پیدا کرده است. بررسی ها حاکی از آن است که با وجود بهبود وضعیت واکسیناسیون سرخک در جهان در بیشتر دوره زمانی سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۱، همه گیری کووید-۱۹ باعث شده تلاش ها برای ریشه کن شدن این بیماری ناکام بماند.

پوشش جهانی تزریق اولین دُز واکسن سرخک از ۷۲ درصد در سال ۲۰۰۰ به ۸۶ درصد در سال ۲۰۱۹ افزایش یافت. هرچند، این میزان در سال ۲۰۲۰ به ۸۳ درصد در سال ۲۰۲۱ و ۸۱ درصد کاهش یافت. به گفته محققان از سال ۲۰۰۸ این کمترین میزان پوشش واکسیناسیون است.

محققان در سال ۲۰۲۱ به این موضوع اشاره کردند که ۲۴.۷ میلیون نوزاد اولین دُز واکسن را دریافت نکردند که نسبت به سال قبل ۲.۴ میلیون کودک بیشتری از مصونیت در برابر این بیماری محروم شده اند. نیجریه، هند، جمهوری دموکراتیک کنگو، اتیوپی و اندونزی پنج کشوری هستند که بیشترین تعداد نوزادانی را گزارش کرده اند که اولین دُز واکسن را دریافت نکرده اند.

این داده مربوط به ۱۹۴ کشور عضو سازمان جهانی بهداشت از شش منطقه است که متعهد به ریشه کنی سرخک هستند. محققان اظهار داشتند: همه مناطق عضو این سازمان همچنان به ریشه کن ساختن سرخک متعهد هستند با این حال در هیچ منطقه ای این اهداف محقق نشده و دستاوردهای این بخش را حفظ نکرده است و ویروس می تواند به سرعت در سراسر مرزها گسترش پیدا کند. برای باز یابی پیشرفت و دستیابی به اهداف منطقه ای ریشه کنی سرخک در طول و بعد از همه گیری کووید-۱۹، تقویت تلاش برای دسترسی همه کودکان به دو دُز از واکسن در کنار نظارت قوی و شناسایی و رفع شکاف های ایمنی برای جلوگیری از شیوع بیماری ضروری است.



همچون استان های خوزستان، بوشهر، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، غرب اصفهان و ایلام می توان وضعیت بهتری را نسبت به سال گذشته

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

سازمان محیط زیست

خبر

ادامه مسابقات لیگ والیبال در دستور کار قرار گرفت

سازمان لیگ فدراسیون والیبال در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که اکثریت باشگاه‌های لیگ برتر مردان برای ادامه این رقابت‌ها با روش دوم پیشنهادی یعنی ادامه نیم فصل اول لیگ موافقت کردند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، لیگ برتر والیبال ایران به دلیل حضور تیم ملی نوجوانان ایران در مسابقات منطقه مرکزی آسیا و تیم پیکان در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های جهان به میزبانی کشور برزیل بعد از برگزاری هفته دهم (۲۵ آبان) تعطیل شد.

سازمان لیگ فدراسیون والیبال ابتدا اعلام کرد هفته دهم به عنوان پایان نیم فصل در نظر گرفته می شود اما در ادامه اول آذر اقدام به نظرسنجی در مورد نحوه برگزاری ادامه این مسابقات کرد. ۲۰ روز برای ادامه مسابقات پیشنهاد کرد. اولین روش اعلام هفته دهم لیگ به عنوان پایان نیم فصل اول و دومین روش تعطیلی یک ماهه لیگ و برگزاری هفته یازدهم از ۲۷ آذر بود تا باشگاه‌ها به صورت مکتوب تا شنبه، پنجم آذرماه نظر خود را اعلام کنند. پس از کسب نتایج بر مبنای اصل خرد جمعی یک مدل انتخاب و اجرا شود.

سازمان لیگ فدراسیون والیبال در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که اکثریت باشگاه‌های لیگ برتر مردان برای ادامه لیگ با روش دوم پیشنهادی موافقت کردند.

در اطلاعیه سازمان لیگ آمده است: پس از احصاء نتایج بر مبنای اصل خرد در خصوص نحوه برگزاری ادامه مسابقات لیگ برتر مردان و با توجه تصمیم گیری صورت گرفته روش دوم بر اساس نظرسنجی باشگاه‌ها انتخاب و قابل اجرا است.

بر این اساس باشگاه‌های پیکان تهران، گیتی پسند اصفهان، فولاد سیرجان ایرانیان، شهرداری ارومیه، نیان الکترونیک خراسان و ایفاسام اردکان با روش نخست موافقت کردند. همچنین باشگاه‌های پاس گرگان، شهرداری گنبد، سایپا تهران، شهداد یزد، لیبیات هراز امل، هورسان امسر، مس رفسنجان و راه‌باب ملل میروان با روش پیشنهادی دوم موافقت کردند که آرای بیشتری نسبت به روش اول است. بنابراین دیدارهای هفته یازدهم ۲۷ آذر، هفته دوازدهم ۳۰ آذر و هفته سیزدهم چهارم دی ماه برگزار می شود.

هندبال قهرمانی آسیا، زنان ایران جهانی شدند

تیم ملی هندبال زنان ایران با برتری برابر استرالیا در رقابت‌های قهرمانی آسیا، موفق به کسب سهمیه مسابقات قهرمانی جهان شد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، در ادامه درخشش هندبال ایران در میادین بین‌المللی تیم هندبال سنگ آهن باقی که به نمایندگی از تیم ملی زنان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا به میزبانی کره جنوبی حضور یافته در سومین دیدار خود موفق شد تیم ملی استرالیا را با نتیجه ۴۳ بر ۱۵ شکست دهد و با حضور در جمع چهار تیم برتر این رقابت‌ها برای دومین بار در تاریخ هندبال زنان بزرگسالان ایران به مسابقات جهانی صعود کند.

زنان هندبالیست ایران از همان ابتدا کار را با قدرت آغاز کردند و موفق شدند تا اختلاف گل‌های خود را با حریف هر لحظه بیشتر کنند و در نهایت نیمه نخست را نیمه اول را با اختلاف ۱۰ گل و با نتیجه ۱۹ بر ۹ به اتمام رساندند.

این برتری از ابتدای نیمه دوم هم حاکم بود و کادر فنی تیم از ابتدای نیمه دوم تغییرات زیادی در ترکیب تیم ایجاد کرد و از سایر بازیکنان نیز در مسابقه استفاده کرد.

در اواسط نیمه دوم اختلاف به عدد ۲۰ رسید و نتیجه ۲۲ بر ۱۳ شد تا نشان از قدرت بانوان ایران در برابر تیم ملی استرالیا باشد.

در دقیقه ۲۴ بازیکنان ایران چهلمین گل خود را نیز به ثمر رساندند و این در حالی بود که استرالیا در عدد ۱۴ متوقف شده بود.

در ادامه هم بانوان هندبالیست ایران همچنان تعداد گل‌های خود را افزایش دادند تا در نهایت این بازی با نتیجه ۴۳ بر ۱۵ به سود ایران به اتمام برسد.

زنان هندبالیست ایران در نخستین دیدار خود نیز موفق شده بودند هند را با نتیجه ۴۳ بر ۳۵ شکست دهند و در دیدار دوم خود مقابل ازبکستان با نتیجه ۳۵ بر ۲۲ به پیروزی رسیدند.

هندبالیست‌های ایران در آخرین دیدار خود در مرحله گروهی روز چهارشنبه ۹ آذر ماه ساعت ۱۲:۳۰ به وقت تهران در یک دیدار بسیار حساس و دشوار به مصاف تیم کره جنوبی خواهند رفت.

کیهان:

گزارش

ایسنا

استاد محمد کیهان ملقب به پدر جودوی ایران و اولین ایرانی که موفق به دریافت ۷ جودو از کودو کان ژاپن شده است، از شرایط حال حاضر این رشته در ایران شدیداً گلایه دارد؛ شرایطی که آن را ناشی از بی توجهی روسای مختلف این فدراسیون از سال‌های گذشته تاکنون به انجام کار اصولی و پایه‌ای در جودو می داند و معتقد است جودوی ایران هیچ شباهتی به این رشته اصیل و پر طرفدار ژاپنی ندارد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، استاد کیهان از فساد گسترده در جودوی ایران، استفاده از افراد ناکارآمد در این رشته و مسخ شدن و عدم زایش جودوی ایران گفت و تأکید کرد راه برون رفت جودو از وضعیت فعلی استفاده از افراد کارآمد و توجه جدی به آموزش روز جودوی جهان است. او معتقد است: «لما از جودوی روز دنیا خیلی عقیم و اصلا ساز و کار جودو را بلد نیستیم».

پیشکسوت جودوی ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود عنوان کرد: «لژ زمان انقلاب، مجلس تشکیل شده بود و بازار گان نخست وزیر شد، بختیار که نخست وزیر بود گفته بود من در حد شوخی نخست وزیری باز گان را قبول دارم، من هم این فدراسیون جودو را در حد شوخی قبول دارم! کیهان که مدتی پیش در مراسمی توسط فدراسیون جودو با حضور میراسماعیلی و صالحی امیری رییس سابق کمیته المپیک دان ۹ جودو دریافت کرده است، گفت: آن‌ها به من دان ۹ دادند، در واقع با این کار من را کوچک کردند و به شخصیت و شعور من توهین شد. من در جلسه به خاطر شخصیت آقای صالحی امیری، اعتراضی نکردم، این کار مثل این است که به یک سیهید درجه سرخوخته بدهند، با این کار همه چیز را نادیده گرفتند. من بخاطر دریافت درجه دان ۷ کودو کان، ۱۴ سفر ۳۰۰۰ کیلومتری تهران توکیو را با همه سختی‌هایش تحمل کردم. آیا شما»

معمدی:

حسرت قهرمانی جهان با من است

معمدی قهرمان وزنه‌برداری جهان گفت: عمل جراحی دستم سه‌شنبه انجام می شود و باید باز توانی بعد از عمل به بهترین نحو باشد تا بتوانم بر قدرت به وزنه‌برداری برگردم.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، رسول معمدی در مورد آخرین وضعیت درمان دستش پس از مصدومیت در لیگ برتر بیان کرد: تکلیف عمل جراحی دست من مشخص شد. طبق نظر دکتر کامرانی پزشک معالجم که فوق تخصص دست است و بقیه پزشکان، باید جراحی انجام دهم. قرار است این جراحی روز سه‌شنبه هفته جاری انجام شود. البته به گفته پزشک معالجم عمل سبکی است و جای نگرانی ندارد. با توجه به اینکه جراحی دستم سنگین نیست، نیاز نیست که بستری شوم و همان سه‌شنبه و بعد از عمل هم از بیمارستان مرخص می شوم.

او ادامه داد: طبق آنچه با چندین پزشک صحبت کردم، عمل جراحی قسمت

پیلز و شلغم و زعفران را در یک ترازو وزن می کنید؟ از اعتبار و درجه علمی تخصصی من به راحتی گذشتند.

وی که دل پری از عملکرد روسای فدراسیون جودو از ابتدا تاکنون دارد، گفت: من اگر قدرت داشتم اموال همه ۹ رئیس فدراسیون جودوی ایران را مصادره و زندانی شان می کردم، چرا که کاری برای جودوی ما نکردند.

او ادامه داد: با قطعیت می گویم که ژاپن امروز را رشته جودو ساخته است، این حرف را اروپایی‌ها می گویند، در دبستان و دبیرستان ژاپن آموزش جودو اجباری است و همین می شود که بچه‌هایشان با انضباط و دیسیپلین وارد اجتماع می شوند و جامعه زیبا و مدرن را می سازند اما این کار را نکردیم. آدم خائنکار مگر در این مملکت کم است؟ برخی خائنکاران هم به فدراسیون جودو آمدند و همه چیز را به هم ریختند. ۹ رییس فدراسیون آمدند و همه عاشق سفر بودند.

اولین ایرانی دریافت کننده دان ۷ جودو از موسسه کودو کان ژاپن درباره تعلیق ۴ ساله جودوی ایران نیز می گوید: واقعا تعلیق جودو اصلا موضوع مهمی نیست، ما در داخل مشکل داریم. ذهن و روح ما را که تعلیق نکردند، باید کار می کردیم اما فقط ۱ الی ۲ کلاس نیم‌بند گذاشتیم. تا الان فقط ۱۵ نفر در جهان دان ۱۰ گرفته‌اند که برای گرفتن آن پدرشان در آمد اما در کشورمان به راحتی دان می دهیم. هیات جودوی تهران ما الان دان مجانی می دهد. کمر بند، بند ناف قضیه است، وقتی بدون امتحان و الکی کمر بند می دهیم خب معلوم است دیگر مری کار نمی کند و هیچ چیزمان سر جای خود نیست. در این فرصت ۴ ساله می توانستیم در داخل کار کنیم و جودو را بسازیم اما این کار را نکردیم. کیهان در ادامه گفت: فساد در همه جای جودوی ما ریشه کرده، نگویید ما فدراسیون جودو داریم، ما اصلا جودو نداریم که بخواهیم فدراسیون داشته باشیم،

پیلز و شلغم و زعفران را در یک ترازو وزن می کنید؟ از اعتبار و درجه علمی تخصصی من به راحتی گذشتند.

وی که دل پری از عملکرد روسای فدراسیون جودو از ابتدا تاکنون دارد، گفت: من اگر قدرت داشتم اموال همه ۹ رئیس فدراسیون جودوی ایران را مصادره و زندانی شان می کردم، چرا که کاری برای جودوی ما نکردند.

او ادامه داد: با قطعیت می گویم که ژاپن امروز را رشته جودو ساخته است، این حرف را اروپایی‌ها می گویند، در دبستان و دبیرستان ژاپن آموزش جودو اجباری است و همین می شود که بچه‌هایشان با انضباط و دیسیپلین وارد اجتماع می شوند و جامعه زیبا و مدرن را می سازند اما این کار را نکردیم. آدم خائنکار مگر در این مملکت کم است؟ برخی خائنکاران هم به فدراسیون جودو آمدند و همه چیز را به هم ریختند. ۹ رییس فدراسیون آمدند و همه عاشق سفر بودند.

اولین ایرانی دریافت کننده دان ۷ جودو از موسسه کودو کان ژاپن درباره تعلیق ۴ ساله جودوی ایران نیز می گوید: واقعا تعلیق جودو اصلا موضوع مهمی نیست، ما در داخل مشکل داریم. ذهن و روح ما را که تعلیق نکردند، باید کار می کردیم اما فقط ۱ الی ۲ کلاس نیم‌بند گذاشتیم. تا الان فقط ۱۵ نفر در جهان دان ۱۰ گرفته‌اند که برای گرفتن آن پدرشان در آمد اما در کشورمان به راحتی دان می دهیم. هیات جودوی تهران ما الان دان مجانی می دهد. کمر بند، بند ناف قضیه است، وقتی بدون امتحان و الکی کمر بند می دهیم خب معلوم است دیگر مری کار نمی کند و هیچ چیزمان سر جای خود نیست. در این فرصت ۴ ساله می توانستیم در داخل کار کنیم و جودو را بسازیم اما این کار را نکردیم. کیهان در ادامه گفت: فساد در همه جای جودوی ما ریشه کرده، نگویید ما فدراسیون جودو داریم، ما اصلا جودو نداریم که بخواهیم فدراسیون داشته باشیم،

نحو احسن درمان شود و بر قدرت به ورزش قهرمانی برگردم. از همه مهمتر باید از این اتفاق درس بگیرم تا دیگر شاهد چنین مصدومیت‌هایی نباشم. سعی می کنم در اولین مسابقه پیش رو شرکت کنم و در رنکینگ سهمیه المپیک پاریس قرار بگیرم.

قهرمان آسیا در پاسخ به این پرسش که از وزنه‌زدن در لیگ پشیمان نیست و بهتر نبود رقابت با رضا دهدار را برای قهرمانی جهان می گذاشت؟ تأکید کرد: اتفاقی است که برای من افتاده و اینکه بخواهم به عقب برگردم و بخواهم کنکاش کنم، شرایط را تغییر نمی دهد و فقط ذهنم را بهم می ریزد. اکنون این مهم است که بتوانم بر قدرت برگردم. مصدومیت و درد جزئی از ورزش است و به نوعی رفیق ما ورزشکاران محسوب می شود. باید با آن کنار آمد و با انگیزه برگشت. معمدی در پاسخ به این پرسش که وزنه ۱۷۷ کیلوگرم را بارها زده بود و چه اتفاقی

قدرت داشتیم روسای فدراسیون جودو را زندانی می کردم!



باعث شد شاگردان خوبی تربیت کنیم. وی ادامه داد: پس از رفتن هاتاکانا، در سال ۵۳ با بورسه ۱۰۰ روزه از طریق نیروهای مسلح به ژاپن رفتم و ۴ ماه آنجا بودیم، در این مدت بیشترین استفاده را از کلاس‌های مربیان ژاپنی کردیم، بعد به ایران بازگشتم و به باشگاه کارگران در جنوب تهران رفتم و شاگردان زیادی را تربیت کردم. با توجه به محرومیت‌هایی که در آنجا وجود داشت بچه‌ها واقعا محروم بودند، یک سری از آن‌ها سرپرست نداشتند و برخی بی سرپرست یا بد سرپرست بودند اما طوری آن‌ها را آموزش دادم که از همان باشگاه، یزدانی رییس فدراسیون در آمد، آقای خدادادی سرمربی تیم ملی شد، جهانگیری دبیر کل فدراسیون شد و بسیاری هم مربی بین‌المللی و داور بین‌المللی شدند.

در این اطلاعیه آمده است: بر اساس درخواست ارائه شده از سوی بردیف، بازگشت به فوتبال روسیه برای بردیف وظیفه و اجبار عنوان شده و خود وی نیز اذعان کرده که باشگاه تراکتور طی مدت همکاری فراز از تعهدات خود در قبال کادر فنی عمل کرده و عملکرد دارکن باشگاه تراکتور در تصمیم بردیف مبنی بر جدایی، هیچ نقش و تأثیری نداشته است.

در این اطلاعیه هیات مدیره باشگاه تراکتور با توجه به حسن رفتار و زحمات قربان بردیف طی مدت حضور در تیم، این هیات با درخواست ارائه شده موافقت کرده و برای بردیف آرزوی موفقیت کرده است. هیات مدیره باشگاه تراکتور اعلام کرده است: چندی از گزینه‌های سرمربیگری تراکتور در این مقطع زمانی در نظر دارد و با در نظر گرفتن مجموع شرایط از جمله قرار داشتن در جریان مسابقات و لزوم شناخت کادرفنی جدید از بازیکنان تراکتور و تیم‌های لیگ برتری، نسبت به بررسی برنامه‌های افراد مدنظر و مذاکره با آنان اقدام خواهد کرد و سرمربی جدید تیم در اسرع وقت معرفی می شود.

قربان بردیف چهارشنبه هفته قبل و در روز پایان اردوی تراکتور در آنالیا، درخواست جدایی از این تیم را رسانه‌ای کرد و برای بستن قرارداد ۲۵ ساله با تیم سوچی روسیه اعزام این کشور شد. این تیم ۲۹ آذرماه جاری و از هفته دوازدهم، رقابت‌های لیگ برتر باشگاهی ایران در تهران به مصاف پیکان این شهر می رود. تراکتور با ۱۵ امتیاز از ۱۱ بازی در رده هفتم و پیکان با ۱۲ امتیاز از این تعداد بازی در رده دوازدهم جدول هستند.

نحو احسن درمان شود و بر قدرت به ورزش قهرمانی برگردم. از همه مهمتر باید از این اتفاق درس بگیرم تا دیگر شاهد چنین مصدومیت‌هایی نباشم. سعی می کنم در اولین مسابقه پیش رو شرکت کنم و در رنکینگ سهمیه المپیک پاریس قرار بگیرم.

قهرمان آسیا در پاسخ به این پرسش که از وزنه‌زدن در لیگ پشیمان نیست و بهتر نبود رقابت با رضا دهدار را برای قهرمانی جهان می گذاشت؟ تأکید کرد: اتفاقی است که برای من افتاده و اینکه بخواهم به عقب برگردم و بخواهم کنکاش کنم، شرایط را تغییر نمی دهد و فقط ذهنم را بهم می ریزد. اکنون این مهم است که بتوانم بر قدرت برگردم. مصدومیت و درد جزئی از ورزش است و به نوعی رفیق ما ورزشکاران محسوب می شود. باید با آن کنار آمد و با انگیزه برگشت. معمدی در پاسخ به این پرسش که وزنه ۱۷۷ کیلوگرم را بارها زده بود و چه اتفاقی

علیایی رییس هیات کشتی استان قم گفت: با توجه به ۲ پیروزی در مسابقه اخیر و استعدادهای خوبی که در تیم دانشگاه آزاد قم وجود دارد این تیم را از مدعیان کسب سکودر لیگ برتر کشتی فرنگی می دانیم.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، هادی علیایی ابراز داشت: اسمازل نماینده قم در لیگ برتر کشتی فرنگی با عنوان دانشگاه آزاد اسلامی شرکت کرده است.

خبر

۴۳ درصد از ورزشکاران رزمی خراسان رضوی بانوان هستند

رییس هیات ورزشهای رزمی خراسان رضوی گفت: سه هزار و ۵۰۰ ورزشکار رشته‌های رزمی در این استان فعالیت می کنند که ۴۳ درصد از آنان را بانوان تشکیل می دهند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، رحیم برگی افزود: تعداد بانوان رزمی کار سازمان یافته در استان خراسان رضوی یک هزار و ۵۰۰ نفر است.

وی بیان کرد: هم‌اکنون ۱۲۰ باشگاه ورزشهای رزمی در استان خراسان رضوی فعالیت می کنند که از این تعداد ۹۰ باشگاه در مشهد مستقر است.

برگی با بیان اینکه خراسان رضوی جایگاه دوم ورزش‌های رزمی کشور را در اختیار دارد، خاطر نشان کرد: این استان دارای نمایندگان مختلف در وزن‌ها و رده‌های سنی در بیشتر رشته‌های زیر پوشش فدراسیون ورزش‌های رزمی است.

هیات مدیره باشگاه تراکتور با جدایی قربان بردیف سرمربی تیم فوتبال این باشگاه موافقت کرد

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، در اطلاعیه هیات مدیره این باشگاه که روز یکشنبه منتشر شد یادآوری و تأکید شده است که سیاست‌گذاری باشگاه در مباحث فنی برای فصل جاری بر اساس برنامه ارائه شده از سوی قربان بردیف تبیین شده و هدف باشگاه بر مبنای همکاری بلندمدت با وی تعیین و تمامی شرایط لازم فراهم شده بود.

در این اطلاعیه آمده است: بر اساس درخواست ارائه شده از سوی بردیف، بازگشت به فوتبال روسیه برای بردیف وظیفه و اجبار عنوان شده و خود وی نیز اذعان کرده که باشگاه تراکتور طی مدت همکاری فراز از تعهدات خود در قبال کادر فنی عمل کرده و عملکرد دارکن باشگاه تراکتور در تصمیم بردیف مبنی بر جدایی، هیچ نقش و تأثیری نداشته است.

در این اطلاعیه هیات مدیره باشگاه تراکتور با توجه به حسن رفتار و زحمات قربان بردیف طی مدت حضور در تیم، این هیات با درخواست ارائه شده موافقت کرده و برای بردیف آرزوی موفقیت کرده است. هیات مدیره باشگاه تراکتور اعلام کرده است: چندی از گزینه‌های سرمربیگری تراکتور در این مقطع زمانی در نظر دارد و با در نظر گرفتن مجموع شرایط از جمله قرار داشتن در جریان مسابقات و لزوم شناخت کادرفنی جدید از بازیکنان تراکتور و تیم‌های لیگ برتری، نسبت به بررسی برنامه‌های افراد مدنظر و مذاکره با آنان اقدام خواهد کرد و سرمربی جدید تیم در اسرع وقت معرفی می شود.

قربان بردیف چهارشنبه هفته قبل و در روز پایان اردوی تراکتور در آنالیا، درخواست جدایی از این تیم را رسانه‌ای کرد و برای بستن قرارداد ۲۵ ساله با تیم سوچی روسیه اعزام این کشور شد. این تیم ۲۹ آذرماه جاری و از هفته دوازدهم، رقابت‌های لیگ برتر باشگاهی ایران در تهران به مصاف پیکان این شهر می رود. تراکتور با ۱۵ امتیاز از ۱۱ بازی در رده هفتم و پیکان با ۱۲ امتیاز از این تعداد بازی در رده دوازدهم جدول هستند.



که مصدومیت من خوب شود. الان وقت این است همه یکدل شویم. تمام اظهار نظرها را خواندم و سعی کردم سکوت کنم. همه برای من قابل احترام هستند اما در این برهه زمانی همه باید همدلی کنند و وزنه‌برداری به روزهای اوج خود برسد.

تیم دانشگاه آزاد از مدعیان کسب سکودر لیگ برتر کشتی فرنگی است



علیایی رییس هیات کشتی استان قم گفت: با توجه به ۲ پیروزی در مسابقه اخیر و استعدادهای خوبی که در تیم دانشگاه آزاد قم وجود دارد این تیم را از مدعیان کسب سکودر لیگ برتر کشتی فرنگی می دانیم.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، هادی علیایی ابراز داشت: اسمازل نماینده قم در لیگ برتر کشتی فرنگی با عنوان دانشگاه آزاد اسلامی شرکت کرده است.

رسانه‌های آمریکایی در خصوص تغییر پرچم کشورمان، واکنش نشان داد

به گزارش کاغذ وطن به نقل از تستیم، سیداحسان اصولی داشت: خدا را شکر همانطور که همه در جریان هستند، تمرینات تیم ملی برگزار می شود و امروز هم تمرین می کنند. مجموعه تیم بسیار پرامید و پرنشاط هستند و با یک نشاط مضاعفی که از برد مقابل ولز به دست آوردند در حال آماده شدن هستند. خبر خوب هم این است که ببراونند هم در تمرین دیروز شرکت کرد و خدا را شکر آسیب‌دیدگی آزمون هم خیلی جدی نیست و تیم ملی در سلامت کامل برای دیدار با آمریکا آماده می شود.

وی ادامه داد: من از مردم عزیز کشورمان هم تقدیر می کنم و هم اینکه تقاضا داریم آن انرژی مثبت و دعای خیرشان را به تیم روانه کنند تا تیم ملی بتواند در بازی با آمریکا روز خوب بازی و ولز را تکرار کند. به عنوان سخنگوی فدراسیون فوتبال از بذل عنایت مقام معظم رهبری به تیم ملی فوتبال تشکر می کنیم و به نمایندگی از فدراسیون و تیم ملی فوتبال از ایشان تشکر می کنیم و دعای خیر ایشان را مستلط می کنیم تا همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند بتوانیم چشم و دل مردم را روشن کنیم.

سخنگوی فدراسیون فوتبال در خصوص انتشار پرچم

بدون «الله» کشورمان توسط برخی صفحات مجازی آمریکایی و اینکه واکنش فدراسیون چگونه خواهد بود؟ گفت: در این دوره از مسابقات اتفاقات خارج از اصول حرفه‌ای که در فوتبال و قوانین و آیین‌نامه‌های برگزاری مسابقات وجود دارد، زیاد رخ داده است و از موضوع پیراهن انگلیس تا موضع کلینزمن و همین اتفاق امروز که اشاره کردید و سرمربی تیم ما باید درباره مسائلی

پاسخ بدهد که از هیچ سرمربی دیگری پرسیده نمی شود و این تبعیض‌ها دیده می شود. نکته‌ای که باید به مردم بگویم این است که کادرفنی و بازیکنان ما معتقد و با ایمان هستند و هدف‌شان روشن است و این بازی‌های ناجوانمردانه رسانه‌ای که در حق آنها اعمال می شود با بازی درخشان در زمین جواب خواهند داد و با نتیجه‌ای که به دست می آید دل مردم را روشن خواهند کرد.

چاپ و لیتوگرافی: شاهه سبز

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول: روح الله خدیژی

زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی: کرمان، خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه نهمین پست نرسیده نیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۴۷۸۷۴۷۷
نمابر: ۰۳۴-۳۲۷۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیژی
روابط عمومی: مهدیه جمعه فرستگی
صفحه آرایی: علی اکبرزاده
امور اداری: عالیله برقی

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

افتتاح اولین مرکز نگهداری از کودکان ۳ تا ۶ سال در شمال استان کرمان

رئیس بهزیستی رفسنجان گفت: اولین مرکز نگهداری کودکان ۳ تا ۶ سال در شمال استان کرمان با ظرفیت اسمی ۲۰ نفر افتتاح شد.

با حضور جمعی از مسئولان، خیران و مردم رفسنجان مرکز نگهداری از کودکان ۳ تا ۶ سال در رفسنجان افتتاح و به بهره برداری رسید.

عباس بلندی، رئیس بهزیستی رفسنجان گفت: این مرکز اولین مرکز نگهداری کودکان ۳ تا ۶ سال در شمال استان کرمان است که با ظرفیت اسمی ۲۰ نفر کار خود را آغاز کرده است. او افزود: آسیب‌های اجتماعی در سال‌های اخیر نمود پررنگ تری در جامعه داشته است و همین موضوع، وظیفه بهزیستی را سخت‌تر کرده است. بلندی بیان داشت: از سویی بهزیستی برای کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی به شرکای اجتماعی نیاز دارد و امیدواریم که خیران، فعالیت‌های خیرخواهانه خود را به سمت و سوی آسیب‌های اجتماعی سوق دهند تا بتوانیم در کنار هم و با کمک هم قدم‌های ماندگاری را در این مسیر برداریم. رئیس بهزیستی رفسنجان بیان داشت: به زودی ۳ مرکز نگهداری در رده‌های سنی مختلف در رفسنجان افتتاح خواهد شد.

راهاندازی خیابان «غذا» در شهر جیرفت

سرپرست شهرداری جیرفت از راهاندازی خیابان غذا در آینده‌های نزدیک در شهر جیرفت خبر داد. به گزارش کرمان‌نو و به نقل از روابط عمومی شهرداری جیرفت، تورج امیرافضلی سرپرست شهرداری جیرفت اظهار کرد: شهرداری و شورای اسلامی شهر جیرفت با هدف ایجاد شور و نشاط اجتماعی و تجربه فضاهای جدید، عملیات

مدیرکل صمت جنوب کرمان مطرح کرد

شرکت ملی صنایع مس ایران، پتانسیل تحول اقتصادی رودبار جنوب را دارد

با حضور مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان، مدیران شرکت ملی صنایع مس ایران، نماینده استاندار در جنوب کرمان، نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی استان در مجلس شورای اسلامی، نماینده معین اقتصادی و فرمانداران شهرستان‌های قلعه گنج و رودبار جنوب معین اقتصادی شهرستان رودبار جنوب معرفی شد. مسلم مروچی فرد افزود: یکی از برنامه‌های مهم دولت آیت‌الله رئیسی محرومیت‌زدایی از مناطق محروم است، لذا اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان سعی می‌کند با برنامه ریزی هدفمند از توانایی‌های شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی نظیر شرکت ملی صنایع مس ایران برای تحقق این هدف استفاده نماید. او گفت: با توجه به شرایط و موقعیت شهرستان رودبار جنوب و با رازی‌های متعدد انجام شده

عکس نوشت

مازوت سوزی نیروگاه اراک

این روزها مازوت متهم اصلی آلودگی هوای اراک است چرا که هر ساله با شروع فصل سرما مازوت سوزی نیروگاه اراک آغاز شده و باعث آلودگی شدید شهر می‌شود.

عکاس: بهنام یوسفی

شهر دار ززند خبر داد:

اجرای عملیات آسفالت در معابر بافت فرسوده شهر

شهردار ززند گفت: بیش از ۶۰ معبر خاکی در بافت فرسوده این شهر به مساحت ۶۰ هزار مترمربع به زودی زیرسازی و آسفالت خواهد شد. علی ضیاءالدینی از آغاز عملیات خاک‌برداری و آماده‌سازی معابر خاکی بافت فرسوده در راستای زیرسازی و آسفالت خبر داد و اظهار کرد: نظافت، لایروبی و جمع‌آوری خاک‌های مازاد جوی‌های سطح شهر در دستور کار سازمان سیمما، منظر و فضای سبز شهرداری ززند قرار گرفته است. او افزود: پاکسازی و جمع‌آوری برگ‌های خشک و لایروبی کامل انهار در نقاط مختلف شهر در دستور کار است تا در زمان بارندگی‌ها با معضل آب‌گرفتگی معابر و خیابان‌ها نشویم.

شهردار ززند با اشاره به اجرای عملیات ترمیم و تعویض جدول شکسته میدان‌های سطح شهر، خاطر نشان کرد: ترمیم و ساماندهی وضعیت جدول سطح شهر در راستای بهبود وضعیت جمع‌آوری آب‌های سطحی، ارتقای سطح بهداشت محیط زندگی و ایجاد رضایت در شهروندان طبق برنامه‌ریزی انجام شده است و در دستور کار حوزه عمرانی شهرداری قرار دارد.

ضیاءالدینی از نصب دو ایستگاه اتوبوس خط واحد شهری در شهرک شهید باهنر خبر داد و گفت: به منظور تأمین امکانات اولیه برای شهروندان و استفاده مستقیم از حمل‌ونقل عمومی شهر و با توجه به درخواست‌های شهروندان، دو ایستگاه اتوبوس در این شهرک نصب شده است. او گفت: بیش از ۶۰ معبر خاکی بافت فرسوده به مساحت ۶۰ هزار مترمربع به زودی زیرسازی و آسفالت خواهد شد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان: ضریب نفوذ اینترنت در استان کرمان حدود ۸۱ درصد است



مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان گفت: اینترنت ۵G از هفته قبل در استان فعال شده و در مجموع ضریب نفوذ اینترنت در استان کرمان ۸۰.۹۲ درصد است.

حسین ساجدی فر در شورای فضای مجازی استان کرمان با حضور دبیر شورای عالی فضای مجازی اظهار کرد: در پارنامه‌ریزی صورت گرفته، ۳۰۰ کیلومتر فیبر نوری طی یک سال به ظرفیت شبکه استان اضافه خواهد شد. او افزود: استان کرمان در مصرف اینترنت و داده در اپراتور همراه اول رتبه ششم و در اپراتور ایرانسل رتبه ۱۱ کشور را دارد.

ساجدی فر با اشاره به کاهش مصرف اینترنت بعد از فیلترینگ در استان کرمان بیان کرد: اینترنت ۵G از هفته قبل در استان فعال شده و در مجموع ضریب نفوذ اینترنت در استان کرمان ۸۰.۹۲ درصد است.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان گفت: با توجه به وسعت استان، در جنوب کرمان در پروتکتشن مشکل داریم و در صورتی که با همکاری دستگاه‌های مختلف ۴۵۰ کیلومتر فیبر نوری اجرا شود، مشکلات حل می‌شود. او اظهار کرد: نیازمند استقرار مرکز IXP در استان کرمان هستیم. زیرساخت‌ها در استان فراهم است و با استقرار این مرکز افزایش سرعت اینترنت و کاهش هزینه برای مصرف‌کننده را خواهیم داشت.

ساجدی فر بیان کرد: نیازمند راه‌اندازی مرکز نوآوری و شتابدهی در استان هستیم و امیدواریم کارخانه نوآوری به زودی راه‌اندازی و به جوانان متخصص استان کمک شود.

او در پایان با تأکید بر لزوم تخصیص یک درصد از بودجه دستگاه‌ها به فناوری اطلاعات اظهار کرد: این کار می‌تواند ما را به توسعه پایدار در این بخش برساند. رحمان جلالی معاون سیاسی امنیتی استاندار کرمان نیز در این جلسه گفت: سه نگاه تهدید انگارانه، اول انگارانه و نگاه منطقه‌ای فضای مجازی در کشور ما وجود دارد که نگاه مقام معظم رهبری ریشه در واقع‌بینانه به این حوزه است. او افزود: ضرورت فضای مجازی در کسب پوشیده نیست و با توجه به اینکه نقشه راه توسط مقام معظم رهبری ارائه شده، در استان کرمان شورای فضای مجازی تشکیل و ساختار اعضای شورا نیز مشخص شده است.



عنوان کتاب: کتاب امید در تاریکی

نویسنده: زبه کاسولنیت
مترجم: نگار حسن‌لی
انتشارات: مهرگان خرد

کتاب امید در تاریکی کتابی قدرتمند و تأثیرگذار نوشته‌ی ریکا کاسولنیت است. امید او در تاریکی برای مقابله با ناامیدی رادیکال‌ها در لحظه‌ای که آن‌ها در اوج قدرت دولت بوش تنها بر ضررهای خود متمرکز شده بودند و به پیروزی‌های پشت سرشان پشت کرده بودند نوشته شده است - و تغییرات غیر قابل تصویری که به زودی در راه خواهند بود. در این کتاب، او یک امید بنیادی را مطرح می‌کند که به عنوان تعهدی است برای انجام کنش در جهانی که آینه آن نامشخص و غیر قابل درک است.



فراخوان انتخاب پژوهشگران برتر محیط زیست در سال ۱۴۰۱

فراخوان انتخاب پژوهشگران برتر محیط زیست در سال ۱۴۰۱ از سوی پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار منتشر شد. به منظور ارج نهادن به دستاوردهای علمی و تحقیقاتی پژوهشگران محیط زیست و با هدف ارتقای فرهنگ پژوهش، انتخاب و تقدیر پژوهشگران برتر محیط زیست کشور و ادارات کل شاخص در حوزه پژوهش، در سطح سازمان حفاظت محیط زیست مقارن با هفته پژوهش (آذرماه ۱۴۰۱) برگزار می‌شود.

مقاضیان باید فرم پرسشنامه را طبق دستورالعمل مربوطه تکمیل و همراه مستندات لازم حداکثر تا تاریخ هشتم آذر به دبیرخانه پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار ارسال کنند. ضمناً ارسال تأییدیه مدیر مافوق به همراه مدارک الزامی است. همچنین علاقه مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با تلفن دبیرخانه، ۰۳-۰۵۱۱۲۰۴۶۱ (۲۱) ایمیل دبیرخانه Hanihosseini6868@gmail.com ارتباط حاصل کنند.



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

۷۰ درصد از احکام برنامه ششم توسعه محقق نشده است

محقق شده است و مابقی تحقق نیافته است. او عنوان کرد: باید دلایل عدم تحقق برنامه ششم توسعه در دستگاه‌های مختلف به صورت تخصصی بررسی شود و مشکلات رفع شود تا برنامه هفتم توسعه را بتوانیم با دقت بیشتر محقق کنیم.

او گفت: در حوزه دانش بنیان‌ها، فضای مجازی، اقتصاد دیجیتال، دسترسی به آب‌های ژرف که از ظرفیت‌های مهم تأمین منابع آبی است، در برنامه‌های قبلی اشاره نشده و باید در برنامه هفتم مورد توجه قرار گیرد.



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از عدم تحقق حداقل ۷۰ درصد از احکام برنامه ششم توسعه انتقاد کرد. محمد رضا پورابراهیمی در شورای توسعه و برنامه‌ریزی استان کرمان گفت: اجرای برنامه‌های توسعه یکی از مهمترین اقداماتی است که دولت‌ها باید در دستور کار قرار دهند و در صورت توجه به این برنامه‌ها کشور رو به پیشرفت و توسعه حرکت می‌کند. او گفت: ارزیابی‌های در خصوص اجرای برنامه ششم توسعه انجام شده است و در ۵۲ حکم اصلی این برنامه فقط ۳۰ درصد